
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

TEN VŠAK, KTERÉHO BŮH VZKŘÍSIL, SE 

NEOBRÁTIL V PRACH  
(SK 13, 37) 

 
13 Není-li zmrtvýchvstání, pak nebyl vzkříšen ani Kristus. 

14 A jestliže Kristus nebyl vzkříšen, pak je naše zvěst 

klamná, a klamná je i vaše víra, 15 a my jsme odhaleni 

jako lživí svědkové o Bohu: dosvědčili jsme, že Bůh vzkřísil 

Krista, ale on jej nevzkřísil, není-li vzkříšení z mrtvých. 16 

Neboť není-li vzkříšení z mrtvých, nebyl vzkříšen ani 

Kristus.  

1 Korintským 15:13-16 

 

 

 

I. ÚVOD 
 

Biblické odkazy:  
 1 K 15, 13-15; 15, 6; Ř 4, 25; Gn 3; 1 J 5, 10; 1 Ts 1, 9; 

 

II. TEN VŠAK! 
A. Bůh od věků! 

B. Zaslíbený a předpovězený. 

C. Výjimečný a jedinečný. 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

Biblické odkazy:  
 

 Mt 1, 20-21; J 1, 1-2; 1 J 5, 1; 5, 20; Gn 3, 14-15; 22, 18; 39, 14-17; Iz 14, 24; Ž 1; Ž 2; 3, 

2; Iz 53, 2-5; J 1, 29; 1 Pt 1, 18-20; Ř 8, 3;  

 

 

III. KTERÉHO BŮH VZKŘÍSIL! 
A. Vyvýšený křížem!  

B. Korunovaný utrpením potupné smrti! 

C. Dosvědčený a potvrzený ve svém zmrtvýchvstání! 
 

Biblické odkazy:  

 

 Odkazy: Mt 12, 18-20; 11, 29; Fp 2, 6-8; Žd 2, 5-9; Lk 9, 22; J 19, 15-16; 1 Pt 2, 22; Sk 

17, 31; 2, 24; 5, 35-39;  

 

 

IV. NEOBRÁTIL SE V PRACH! 
A. Už neumírá. 

B. Závěr 

 

Biblické odkazy: 

 

 Odkazy: Ž 53, 2; 2 K 5, 17; Ř 6, 5-10; Ef 1, 11-12; ZJ 19, 11-13;  

 

 

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

  

 

 
 

HUCUL, LÉZT, RAIS, DOLE, 

ŽMOCH, PRAZDROJ, PLAZ, VNUK, 

SÉRIE, DĚLO, TRNY, DOJET, 

APLAUS, ŽOLD, ŠMOULA, PLKAT, 

ARIE, ŽLUČ, ÚPLNĚ, REAKCE, EDÉM, 

OPATI, ESEJ, SNĚM, OČKAŘ, KMET, 

ALENA, HRNEK, JINAN, MROŽ, 

ÚHOŘ, BADATEL, SENZACE, 

PODSADA, LISY, KRÁL, ZIPY, URAN, 

RAJČE, LACLE, RÝHA, TESK 

Tajenka: 

Přísloví 1:7  Počátek poznání je ………………………………………………………………………, 

moudrostí a kázní pohrdají pošetilci. 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

4. dubna 2021 © BSK UL 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 

úterý 1700 – Biblické studium a modlitební čas - Zoom 

neděle 930 – Shromáždění církve - Zoom. Kázání Jan Suchý, vedení (Mk 

10,17-34) Pavel Borovanský 

 

Írán: Křesťanští manželé očekávají každým dnem výzvu k nástupu 

do vězení 

Íránští věřící prosí o modlitby za dva místní konvertity ke křesťanství. 

Dvaašedesátiletý Homájún Zhave a jeho žena Sára Admadi (42) každým 

dnem očekávají výzvu k nástupu do výkonu trestu, který jim byl vyměřen 

kvůli zapojení do aktivit domácího společenství. Oba manželé byli zadrženi 

příslušníky tajné policie v červnu 2019, během dovolené trávené s přáteli. 

Zatímco přátelé byli po výslechu propuštěni, Homájún a Sára byli zajištěni 

a nakonec posláni do nechvalně proslulé věznice Evin v Teheránu. 

Homájún, který trpí Parkinsonovou chorobou v pokročilém stádiu, byl 

propuštěn přibližně po měsíci. Sára strávila ve vazbě déle než dva měsíce, 

část z toho na samotce, dozorci ji dokonce psychicky týrali. V listopadu 

2020 byl Homájún odsouzen ke dvěma letům odnětí svobody. Sára měla za 

mřížemi původně strávit jedenáct let, proti rozsudku se však odvolala a 

trest jí byl zkrácen na osm let. 14. března byl případ předán instituci, která 

má na starosti provádění výkonů rozhodnutí, což znamená, že křesťané 

mohou očekávat výzvu k nástupu do vězení doslova každým dnem. Právní 

zástupce nicméně trvá na tom, že se manželé nepodíleli na žádných 

aktivitách ohrožujících státní bezpečnost; jediným jejich „zločinem“ je 

členství v domácí církvi. 
Milovaní, v tomto světě jste cizinci bez domovského práva. 1 Petrův 2:11   


